PAGE

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИИ

	БРЯНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

	СЕВСКИЙ    РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2017    № 29
с. Пушкино
Об   утверждении    Порядка    работы
по формированию проекта бюджета
Пушкинского сельского поселения  на 2018 год
и  на  плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 1 главы I «Составления проекта бюджета Пушкинского сельского поселения» Положения о бюджетном процессе в Пушкинском сельском поселении, утвержденного решением Пушкинского сельского Совета народных депутатов от 02.08.2016 №57
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок работы по формированию проекта бюджета Пушкинского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации сельского поселения.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста Якушеву Л.М.
Глава администрации                                  И.В. Драгунов
                                                                                                                Утвержден

постановлением Пушкинской

 сельской администрации

от 25.07.2017 г. № 29
П О Р Я Д О К

работы по формированию проекта бюджета Пушкинского сельского поселения  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

 1. Настоящий Порядок определяет содержание, порядок и сроки подготовки и представления материалов, необходимых для формирования проекта бюджета Пушкинского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

2. Ведущему специалисту администрации запросить в отделе экономики, организации торговли и бытовых услуг администрации муниципального района
в срок до 1 августа 2017 года – прогноз индексов роста потребительских цен на 2017 год, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов;

в срок до 15 августа 2017 года:

1) фактический фонд оплаты труда работающих за 2016 год, оценку фонда оплаты труда работающих в 2017 году и его прогноз на 2018 – 2020 годы, включая разбивку централизованного досчета;

           3. Инспекторам администрации:
1)  численность населения (всего, в том числе по возрастным группам) по состоянию на 1 января 2017 года;

2)  численность постоянного населения на 1 января 2017 года;

3) численность населения, проживающего в населенных пунктах численностью не более 500 человек;

4) численность работающего населения на 1 января 2017 года;

4.Ведущему специалисту запросить в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №5 по Брянской области
1) ожидаемую оценку исполнения бюджета поселения по администрируемым доходам за 2017 год по видам доходов;

2) прогноз поступления администрируемых доходов в бюджет поселения (контингент) по видам доходов на 2018 – 2020 годы;

3) прогнозируемый объем недоимки (с учетом пеней и штрафов) по состоянию на 1 января 2018 года, 1 января 2019 года и 1 января 2020 года по видам доходов;
4)  сведения о заявленных суммах социальных, имущественных вычетов в разрезе их видов по налогу на доходы физических лиц за 2016 год;

5) суммах дополнительно взысканных налогов по результатам контроль​ной работы налоговых органов за 2016 год (налог на доходы физических лиц);

6) сведения о фактическом поступлении налога на доходы физических лиц за 2016 год, ожидаемую оценку на 2017 год и прогноз на 2018-2020 годы;
7) фактическое поступление земельного налога с физических лиц, земельного налога с организаций, налога на имущество физических лиц за 2016 год, ожидаемую  оценку на 2017 год и прогноз на 2018-2020 годы;

8) сведения о налоговой базе по  налогу на имущество физических лиц за 2016 год, прогнозируемой налоговой базе на 2017 год, ожидаемую оценку поступлений  налога на имущество физических лиц в 2017 году прогноз на 2018-2020 годы;
5. Ведущему специалисту представить в финансовое управление  муниципального района:
В срок до 25 июля 2017 года:
1) сведения об ожидаемых поступлениях доходов от муниципальной собственности и деятельности (аренда земельных участков, недвижимого имущества, прочие поступления от использования муниципальной собственности) за первое полугодие 2017 года, оценке 2017 года, а также прогноз на 2018 – 2020 годы, сведения о недоимке по состоянию на 1 января и 1 июля 2017 года;

2) сведения о начисленных и поступивших суммах арендной платы за землю (по земельным участкам, находящимся в собственности муниципального образования) за 2016 год и первое полугодие 2017 года, недоимке по состоянию на 1 января и 1 июля 2017 года, прогноз поступления на 2018 – 2020 годы;

3) оценку ожидаемого поступления доходов за 2017 год по видам доходов;

4) суммы выпадающих доходов по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц в связи с предоставлением льгот, установленных нормативными правовыми актами органа местного самоуправления, за 2016 год, их оценку за 2017 год и прогноз на 2018 – 2020 годы в разрезе категорий налогоплательщиков,
5) расчеты прогноза налоговых и неналоговых доходов и параметры доходной части бюджета поселения на 2018 – 2020 годы;

6) расчет поступлений от продажи земельных  участков, а так же от продажи права на заключение договоров их аренды,  на 2018-2020 годы.

7) сведения  о поступивших суммах от продажи невостребованных земельных долей за 2016 год, 1 полугодие 2017 года и планируемое поступление.

8) оценку земельного налога за 2016год и 1 полугодие 2017года до продажи и после продажи невостребованных земельных долей.
9) сведения о численности муниципальных служащих, получающих доплаты к государственным пенсиям.
6.Ведущему специалисту Пушкинской сельской администрации
организовать работу по формированию проекта бюджета  Пушкинского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

1) в срок до 1 октября 2017 года определить проект доходной части  бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов;

2) в срок не позднее 23 октября 2017 года:

Разработать материалы на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, содержащие:

основные направления бюджетной, налоговой и долговой политики Пушкинского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов;
3) в срок до 1 ноября 2017 года определить исходную базу для формирования межбюджетных отношений с муниципальным районом, провести ее согласование;

4) не позднее 1 ноября  2017 года определить параметры бюджета Пушкинского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов;

5) не позднее 1 ноября 2017 года:

подготовить проект бюджетного прогноза  Пушкинского сельского поселения на долгосрочный период;
подготовить реестр источников доходов бюджета Пушкинского сельского поселения;
сформировать перечень расходных обязательств муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значения;
6) сформировать проект бюджета Пушкинского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов и обеспечить его внесение на рассмотрение в сельский Совет народных депутатов не позднее 15 ноября 2017 года.
7)  сформировать план закупок для обеспечения нужд  Пушкинского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.